Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2019 № 224

р.п. Парфино

Об утверждении Порядка заключе-
ния соглашения о социально – эко-
номическом сотрудничестве между
недропользователем и Админист-
рацией Парфинского муниципаль-
ного района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года

№ 2395-1 «О недрах», постановлением Администрации Новгородской облас-

ти от 06.06.2008 № 202 «Об утверждении Порядка оформления, государст-

венной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр ме-

стного значения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашения о социаль-

но - экономическом сотрудничестве между недропользователем и Админист-

рацией Парфинского муниципального района.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

Утвержден

 постановлением Администрации

 муниципального района

 от 19.03.2019 № 224

ПОРЯДОК

заключения соглашения о социально - экономическом
сотрудничестве между недропользователем и

Администрацией Парфинского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок заключения соглашения о социально - эконо-

мическом сотрудничестве между недропользователем и Администрацией

Парфинского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соот-

ветствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О разви-

тии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», За-

коном Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»,

постановлением Администрации Новгородской области от 06.06.2008 № 202

«Об утверждении Порядка оформления, государственной регистрации и вы-

дачи лицензий на пользование участками недр местного значения».

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

недропользователи – субъекты предпринимательской деятельности, в

том числе участники простого товарищества, иностранные граждане, юриди-

ческие лица, если иное не установлено федеральными законами.

соглашение – документ, подтверждающий участие недропользователя в

социально-экономическом развитии территории Парфинского муниципаль-

ного района и являющийся составной частью лицензионного соглашения, за-

ключаемого в рамках системы лицензирования пользования участками недр

местного значения Новгородской области.

1.3. Органом, уполномоченным на заключение Соглашения, является

Администрация Парфинского муниципального района (далее - Уполномо-

ченный орган).

1.4. Уполномоченный орган в пределах полномочий, в установленном

законодательством порядке:

1.4.1. осуществляет консультационную, информационно-правовую

поддержку в решении вопросов, связанных с недропользованием;

1.4.2. в случае возникновения проблемных вопросов, требующих уча-

стия заинтересованных органов, организовывает координационные совеща-

ния;

1.4.3. осуществляет мониторинг и контроль за исполнением обяза-

тельств, определенных Соглашением о социально-экономическом сотрудни-

честве между недропользователем и Администрацией Парфинского муници-

пального района.

1.5. В рамках Соглашения недропользователь возлагает на себя сле-

дующие обязательства:

организовать рабочие места для населения, проживающего в районе

проведения работ по добыче полезных ископаемых;

участвовать в строительстве, в проведении работ по поддержанию над-

лежащего технического состояния дорог общего пользования, примыкающих

к месту добычи полезных ископаемых;

до начала добычных работ направить для ознакомления в Уполномо-

ченный орган схему организации движения грузового транспорта, въезжаю-

щего и выезжающего с территории карьера;

после окончания работ по разработке карьера выполнить работы по его

рекультивации;

уведомить Уполномоченный орган о выполнении работ по рекультива-

ции карьера и приведению территории карьера в надлежащее состояние.

1.6. Недропользователь имеет право на внесение своих предложений

при заключении Соглашения о социально-экономическом сотрудничестве

между недропользователем и Администрацией Парфинского муниципально-

го района.

2. Оформление соглашения

2.1. Для заключения Соглашения недропользователь направляет в Ад-

министрацию Парфинского муниципального района два экземпляра подпи-

санного им соглашения, согласно типовой форме утверждѐнной приложени-

ем к настоящему Порядку.

2.2. Ответственным исполнителем рассмотрения Соглашения является

управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользо-

вания Администрации муниципального района (далее - Управление).

2.3. Обязательным условием заключения Соглашения является отсут-

ствие у недропользователя просроченной задолженности по налогам, сборам

и иным обязательным платежам, просроченной задолженности по платежам

за предоставленные в аренду земельные участки на территории Парфинского

муниципального района.

2.4. Уполномоченный орган  в течение двух рабочих дней направляет с

использованием межведомственного информационного взаимодействия

межведомственные запросы о представлении соответствующих документов в

органы, в распоряжении которых находятся сведения, указанные в п. 2.3.

2.5. При выполнении условий указанных в п. 2.3 Порядка Уполномо-

ченный орган подписывает два экземпляра Соглашения, один из которых на-

правляется недропользователю.

2.6. При несоответствии недропользователя условиям п. 2.3 Порядка

Уполномоченный орган уведомляет недропользователя в письменной форме

о причине невозможности подписания Соглашения.

2.7. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней в случае посту-

пивших предложений от недропользователя и необходимости внесения соот-

ветствующих изменений и/или дополнений в проект Соглашения, осуществ-

ляет его доработку.

2.8. Недропользователь имеет право повторного обращения в Уполно-

моченный орган с целью заключения Соглашения при выполнении им обяза-

тельных условий подписания Соглашения указанных в п. 2.3.

2.9. Срок с даты регистрации поступления в Администрацию Парфин-

ского муниципального района соглашений от недропользователя до даты

подписания Соглашения Уполномоченным органом не может превышать 5

рабочих дней.

2.10. Соглашение вступает в силу с момента подписания Уполномо-

ченным органом и недропользователем и действует до окончания срока дей-

ствия лицензии на право пользования недрами.

2.11. Все изменения и дополнения к Соглашению оформляются в

письменной форме путем заключения дополнительных соглашений.

Приложение

к Порядку заключения соглашения о

социально - экономическом сотрудничестве

между недропользователем и Администрацией

Парфинского муниципального района

СОГЛАШЕНИЕ

о социально - экономическом сотрудничестве между

Администрацией Парфинского муниципального района

и ____________________________________

(наименование организации)

 «___»_________20   год                                                                       п. Парфино

__________________________________________________________________
(наименование организации заключающей соглашение),

 именуемое в дальнейшем «Недропользователь», в лице

_________________________, действующего на основании

________________с одной стороны, и Администрация Парфинского муници-

пального района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы

Парфинского муниципального района ________________, действующего на

основании ________________________ с другой стороны (далее Стороны),

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сто-

рон, направленное на определение основ сотрудничества в социально-

экономическом развитии Парфинского муниципального района.

2. Обязательства Сторон

2.1. Администрация в пределах полномочий, в установленном законода-

тельством порядке обязуется:

осуществлять консультационную, информационно-правовую поддержку

в решении вопросов, связанных с недропользованием;

взаимодействовать при создании благоприятных условий для привлече-

ния и эффективного использования инвестиционных ресурсов;

организовывать координационные совещания в случае возникновения в

сфере взаимных интересов Сторон проблемных вопросов, требующих

участия заинтересованных органов.

2.2. Недропользователь обязуется:

организовать рабочие места для населения, проживающего в районе

проведения работ по добыче полезных ископаемых;

участвовать в строительстве, в проведение работ по поддержанию над-

лежащего технического состояния дорог общего пользования, примыкающих

к месту добычи полезных ископаемых;

до начала добычных работ направить для ознакомления в Администра-

цию схему организации движения грузового транспорта, въезжающего и вы-

езжающего с территории карьера;

после окончания работ по разработке карьера выполнить работы по его

рекультивации;

уведомить Администрацию о выполнении работ по рекультивации карь-

ера и приведению территории карьера в надлежащее состояние.

3. Вступление в силу и сроки действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сто-

ронами и действует до окончания срока действия лицензии на право пользо-

вания недрами.

Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в

письменной форме путем заключения дополнительных соглашений.

Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах,

имеющих равную юридическую силу.

4. Юридические адреса Сторон:

Администрация Парфинского

муниципального района

Место нахождения: Российская

Федерация, 175130, п. Парфино, ул.

Карла Маркса, д.60

____________________________________

(наименование организации)

Место нахождения:

Глава Парфинского муниципального

района

Руководитель:

_______________________________

(Ф.И.О., подпись)

 ______________________________

(должность, ФИО, подпись)
м.п. м.п.

__________________________